
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 декабря 2022 г. № 1765 
г. Алапаевск 

Об утверждении Программы профилактики 
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 

при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства 
территории муниципального образования Алапаевское на 2023 год 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 
№248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении правил 
разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям», с Решением Думы муниципального образования Алапаевское от 
07.10.2021 № 15 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в 
сфере благоустройства территории муниципального образования 
Алапаевское ( с изменениями, внесенными Решением Думы муниципального 
образования Алапаевское от 25.08.2022 № 139), руководствуясь Уставом 
муниципального образования Алапаевское, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 
муниципального контроля в сфере благоустройства территории 
муниципального образования Алапаевское на 2023 год (прилагается). 

2. Оrделу межведомственного взаимодействия, обеспечения 
деятельности Администрации муниципального образования Алапаевское и 
территориальных органов (К.С. Клещева) опубликовать настоящее 
постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования Алапаевское «www.alapaevskoe.ru» в 
течение 5 дней с момента утверждения. 
















